
1 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 PHƯỜNG MỸ THẠNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số: 350/QĐ-UBND Mỹ Thạnh, ngày  7 tháng  5  năm 2024 

        

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc điều chỉnh, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc thực hiện 

chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa bàn phường Mỹ Thạnh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THẠNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13 ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế sửa đổi, bổ sung số 46/2014/QH13 ngày 13 

tháng 06 năm 2014; 

Căn cứ Kế hoạch số 1602/KH-UBND ngày 26/02/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Long Xuyên về việc phát triển bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội 

năm 2024; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND phường, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh, Bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc thực 

hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế phường Mỹ Thạnh, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Thành viên Ban chỉ đạo: 

- Trưởng ban: Ông Phan Văn Điều, Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ 

tịch UBND phường; 

- Phó Trưởng ban trực: Ông Huỳnh Quốc Dũng, Đảng ủy viên, Phó Chủ 

tịch UBND phường; 

- Phó Trưởng ban: 

+ Mời bà Nguyễn Thị Mỹ Nhung, Phó Giám đốc Công ty Bảo hiểm PVI 

Tây Nam; 

+ Mời bà Nguyễn Thị Bạch Nhựt, chuyên viên Phòng Quản lý Thu – Sổ, 

thẻ BHXH tỉnh An Giang. 

 



2 

 

- Các thành viên: 

+ Ông Huỳnh Thanh Đảo, Ủy viên Thường vụ Đảng ủy, Trưởng Công an; 

+ Ông Võ Thanh Sang, Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân 

sự; 

+ Bà Nguyễn Thị Mỹ Đức, Đảng ủy viên, Công chức Văn phòng - Thống 

kê; 

+ Bà Nguyễn Thị Diễm Phương, Đảng ủy viên, Công chức Văn hóa – Xã 

hội; 

+ Ông Nguyễn Hữu Tiền, Đảng ủy viên, Cán bộ phụ trách công tác XD 

Đảng; 

+ Bà Lê Thị Kim Loan, Trưởng Trạm Y tế; 

+ Bà Lê Ngân Trinh, Công chức Văn phòng – Thống kê; 

+ Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS và Mẫu giáo; 

+ Các ông, bà Trưởng 09 khóm. 

Mời các ông, bà tham gia thanh viên: 

+ Bà Nguyễn Thanh Phượng, Ủy viên Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch 

UBMTTQVN phường; 

+ Bà Nguyễn Thị Diễm, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân; 

+ Ông Nguyễn Trường Giang, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Cựu chiến 

binh; 

+ Bà Nguyễn Thị Diệu Hiền, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Phụ nữ; 

+ Bà Nguyễn Thị Bảo Hân, Bí thư Phường đoàn; 

2. Thành viên Tổ giúp việc: 

- Tổ trưởng: Bà Lê Ngân Trinh, công chức Văn phòng - Thống kê. 

- Tổ viên:  

+ Bà Nguyễn Thị Ngọc Hương, cán bộ Thủ quỹ Văn thư lưu trữ; 

+ Bà Nguyễn Thị Kiều Phương, cán bộ phụ trách Kinh tế - kế hoạch; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền lợi của Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc thực hiện 

chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế trên địa bàn phường: 

 

 

 



3 

 

1. Nhiệm vụ, quyền lợi của Ban chỉ đạo: 

a) Nhiệm vụ: 

- Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường về những 

chủ trương, cơ chế, chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế. 

- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo, quản lý, điều 

hành việc thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế chính sách của Chỉnh 

phủ, Ủy ban nhân dân thành phố về phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã 

hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn phường. 

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường đôn đốc, kiểm tra và giám sát 

việc thực hiện Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Bảo hiểm y tế, Luật Việt làm và lộ 

trình bảo hiểm y tế toàn dân của các đơn vị trực thuộc; giải quyết những vấn đề 

tồn tại, vướng mắc trong quá trình thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế; kiểm soát việc chi quỹ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế; chống lạm 

dụng, thất thoát quỹ và quản lý, phục vụ tốt đối tượng tham gia trên địa bàn 

phường. 

- Định kỳ báo cáo 06 tháng về tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo thực 

hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế và báo cáo đột xuất theo yêu 

cầu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

- Tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá và đề xuất khen thưởng đối với tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện chính sách, phát triển đối 

tượng tham gia, quản lý quỹ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. 

b) Quyền lợi: 

- Được thông tin kịp thời, đầy đủ về những chủ trương của Thành ủy, 

UBND thành phố cũng như của địa phương liên quan lĩnh vực BHYT, BHXH. 

- Được hỗ trợ một phần kinh phí bồi dưỡng hàng quý từ nguồn hoa hồng 

đại lý thu BHYT, BHXH của phường. 

2. Nhiệm vụ, quyền lợi của Tổ giúp việc: 

a) Nhiệm vụ: 

- Tổ trưởng: Tham mưu UBND, Ban chỉ đạo phường về công tác xây 

dựng các kế hoạch; tổng hợp, báo cáo phục vụ sơ, tổng kết; công tác thi đua - 

khen thưởng về BHYT, BHXH. 

- Tổ viên: Tham mưu UBND, Ban chỉ đạo phường về nhiệm vụ của đại lý 

thu; phối hợp Tổ trưởng chuẩn bị các nội dung phục vụ sơ, tổng kết. 

 



4 

 

b) Quyền lợi: 

- Được thông tin kịp thời, đầy đủ về những chủ trương của Thành ủy, 

UBND thành phố, phường, cũng như về nghiệp vụ liên quan lĩnh vực Bảo hiểm 

y tế, BHXH. 

- Được hỗ trợ một phần kinh phí bồi dưỡng hàng quý từ nguồn hoa hồng 

đại lý thu BHYT, BHXH của phường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

724/QĐ-UBND ngày 24/10/2023 của UBND phường Mỹ Thạnh. 

Cán bộ phụ trách Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường, các ban ngành, đoàn thể phường, 09 khóm và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Y tế TPLX; 

- TTYT TP. Long Xuyên; 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Võ Kim Huỳnh Hạnh 

 


		2024-05-07T09:15:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Tuấn<nqtuan04@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




